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PËR MIRATIMIN E KONTRATËS SË KONCESIONIT/PPP NDËRMJET
MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, SI AUTORITETI
KONTRAKTOR, SHOQËRISË “ANK” SHPK, SI KONCESIONARI, DHE

SHOQËRISË “BARDH KONSTRUKSION” SHPK, SI SHOQËRIA
KONCESIONARE, PËR PROJEKTIMIN, NDËRTIMIN DHE MIRËMBAJTJEN E

SEGMENTIT RRUGOR MILOT–BALLDREN
Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të

Ministrave,
KUVENDI

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
VENDOSI:
Neni 1

Miratohet kontrata e koncesionit/PPP ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, si
autoriteti kontraktor, shoqërisë “ANK” sh.p.k., si koncesionari, dhe shoqërisë “Bardh
konstruksion” sh.p.k., si shoqëria koncesionare, për projektimin, ndërtimin dhe mirëmbajtjen e
segmentit rrugor Milot–Balldren, sipas tekstit bashkëlidhur këtij ligji.

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.

KRYETAR
Gramoz Ruçi

Miratuar në datën 18.7.2019.








































































































































































































































































